
Cvičení č. 4 + hodnocení cv. 3 

Skupina: středa                                                                                       

Základy regionální geografie 



Nejčastější chyby 

• Chybí citace v textu  

▫ Necitovaná data = vlastní (vaše) data 

▫ Nestačí citovat jen v seznamu literatury 

 

• Malá propojenost 

▫ Tvar území často souvisí s FG charakteristikami, s 
hranicemi apod... 

▫ Lepší souvislý text, abyste mohli v informacích 
hledat vztahy, vzájemnou propojenost… 



Forma odevzdaného protokolu 

• Od tohoto cvičení se budete držet klasického 
uspořádání zadání – vlastní vypracování – 
závěr  

 

• Závěr je důležitou částí cvičení, neměl by omílat, 
co jste tentokrát dělali a jak, neměl by opakovat 
již vyřčené, ale měl být syntézou toho, co podle 
vás z této části regionální charakteristiky okresu 
vyplývá! 

 



Zadání cv. 4 

• Na zpracování 14 dní!!! 
• Úkolem dvojice, která bude prezentovat je:  

▫ Představit mapové servery, které lze pro FG charakteristiku využít 
▫ Pokusit se najít další zdroje, které lze využít (mapové, knižní, 

webové…) 
• První dvojice:  

▫ geologické stavbě území, reliéf, klimatické poměry 
• Druhá dvojice:  

▫ vodstvo, hydrologické poměry území, půdy, rostlinstvo a 
živočišstvo 

 
• Ostatní klasicky odevzdat word s textem, mapami, obrázky, 

fotkami atd… 
• Snažte se co nejvíce vysvětlovat souvislosti, není špatná 

odpověď, je lepší pokus o vysvětlení, než jen popis… 



Děkuji za pozornost 


